b.)

**Címeres nemeslevél Hegedüs Gergely valamint testvérei, Péter, István, János
és Mihály, valamint fiaik, János, Antal és Mátyás részére²
Bécs, 1701. június 30.³**

Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. rex, archi dux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, dux Luxemburgae, ac superioris et inferioris Sylesiae, Wirttembergae, et Thekae, princeps Sveviae, comes Haubspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kiburgi, et Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio Sancti Romani Imperii supra Anasum, Burgoniae, ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus marchiae Sclavoniae, portus Naonis et Salinarum etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae propterea factam Majestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate fidelibusque fidelis nostri servitiis Gregorii Hegedeös quae ipse sacrae primum regni nostri Hungariae coronae, et deinde Majestati nostrae, pro locorum et temporum varietate atque occasionum exigentia fideliter exhibuit, et impendit, ac imposterum quoque se se pari fidelitatis constantia exhibiturum et impensurum pollicetur. Cum igitur ob id tum vero ex gratia et munificentia nostra regia, qua quosque fideles de patria augustaeque domo nostra Austriaca benemeritos virtutisque colenda studiosos praedecessorum nostrorum divorum condam Hungariae Regum exemplo prosequi, iisque certa virtutum suarum monumenta, quae ad majora quaeque praestanda eos incitare possint, decernere consuevimus. Eundem itaque Gregorium Hegedös ac per eum Petrum, Stephanum, Joannem, ac Michaelem similiter Hegedöss, fratres suos, necnon Joannem, Antonium et Matthiam filios eorundem e statu et conditione plebaea, in qua hactenus perstitisse dicuntur, de regiae nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali eximentes in coetum et numerum verorum, et indubitatorum dicti Regni nostri Hungariae, partiumque eidem annexarum nobilium duximus annumerandum, cooptandos et adscribendos. Annuentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi amodo imposterum futuris perpetuisque semper temporibus omnibus illis gratiis, honoribus praerogativis, et immunitatibus, quibus caeteri veri antiqui, et indubitati dicti Regni nostri Hungariae partiumque eidem annexarum nobiles de jure vel antiqua consuetudine usi sunt et gavis, utunturque et gaudent, uti frui et gaudere possint, ac valeant haeredesque et posteritates eorundem utriusque sexus universi valeant atque possint. In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae ac liberalitatis testimonium, veraeque et indubitatae nobilitatis signum haec arma, seu nobilitatis insignia: Scutum videlicet militare erectum caelestini coloris fundum illius aurea corona interoccupante super qua vir cataphractura indutus manuum una Austriacum, altera vero Hungariae insigne tenere, capiteque casside ferreo tecto genuum tenus erecte stare cernitur scuto demum incumbentem galeam militarem craticulatam sive apertam regio diademate alterum virum cataphractatum inferiori per omnia similem vola, utraque lunam stringentem et

² A Hegedüs család birtokában lévő eredeti oklevélről készült átirat elkészítését Darvas Mátyás végezte, csakúgy mint az 1995 körül az Országos Levéltár szakértő munkatársa által készített magyar fordítás ellenőrzését. Az oklevél szövegéről több átirat is fennmarad a régebbi időkből: Magyar Nemzeti Levéltár Heves Megyei Levéltára XII-1/33 No. 50. 147–154. p. (1717); MNL HML IV-1/b/268 No. 800 (1808); MNL HML IV-1/b/582 No. 811 (1846).

³ A címeres nemeslevél kiállításának dátuma megegyezik a hozzá tartozó címerkerő folyamodványra rávezetett királyi engedély dátumával.

rumpentem, medio tenusque erecte subsistentem proferente ornatam. A summitate vero seu cono galeae laciniis sive lemniscis, hinc flavis et caeruleis, illie vero candidis et rubris in scuti extremitates placide se se diffundentibus illudque ipsum decenter ac venuste exornantibus. Quemadmodum haec omnia in principio seu capite praesentium literarum nostrae pictoris edocta manu propriisque et genuinis suis coloribus illustrata, lucidius ob oculos intuentium posita esse conspicerentur. Eidem Gregorio Hegedeós, ac per eum praespecificatis fratribus suis, ipsorumque filiis, haeredibus item et posteritatibus utriusque sexus universis danda duximus et conferenda. Decernentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris perpetuisque semper temporibus eadem arma seu nobilitatis insignia, more aliorum verorum antiquorum, et indubitatorum praefati Regni nostri Hungariae partiumque eidem annexarum [nobilium], sub iisdem iuribus praerogativis, et immunitatibus, quibus caeteri veri antiqui et indubitati dicti Regni nostri Hungariae partiumque eidem annexarum nobiles hactenus natura, vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisii utunturque et gaudent ubique in praeliis certaminibus, pugnis hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis militaribus et nobilitatibus necnon sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter autem in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, verae syncerae et indubitatae nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cujuscumque status gradus, conditionis, honoris, dignitatis et praeeminentiae hominibus insignitos, et ornatos dici nominari haberi et reputari volumus, mandamusque ferre et gestare, illisque in aevum uti, frui et gaudere possint, ac valeant, haeredesque et posteritates eorundem utriusque sexus universi valeant atque possint. Imo damus et conferimus praesentium per vigorem. In cujus Rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales duplicis sigilli nostri quo ut Rex Hungariae utimur impendentis munimine roboratas supranominato Gregorio Hegedeós praefatisque fratribus suis, eorundemque filiis ac haeredibus utriusque sexus universis jam modo praevio natis et imposterum Dei beneficio nascituris dandas duximus et concedendas. Datum per manus fidelis nostri, nobis syncere et intime dilecti reverendissimi in Christo patris domini Leopoldi Sanctae Romanae Ecclesiae tituli Sancti Hieronymi Illyricorum praesbyteri cardinalis a Kollonich archiepiscopi Strigoniensis, locique et comitatus ejusdem supremi ac perpetui comitis, primatis Hungariae, legati nati, summi et secretarii cancellarii, ordinis Sancti Joannis Hyerosolimitani prioris et commendatoris Egrae ac Mailbergae, consiliariique nostri actualis intimi in civitate nostra Vienna Austriae die trigesima mensis Junii anno Domini millesimo septingentesimo primo. Regnorum nostrorum Romani quadragesimo quarto, Hungariae, et reliquorum quadragesimo septimo, Bohemiae vero anno quadragesimo sexto. Reverendissimis et venerabilibus in Christo patribus dominis: antelato Leopoldo cardinale a Kollonich metropolitanae Strigoniensis, et fratre Paulo Szecheny Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum archiepiscopis, Stephano Telekessy Agriensis, altero Stephano Zelisevich Zagrabiensis, Ladislao Matyasovszky Nitriensis, illustre Christiano Augusto duce Saxoniae Jauriensis, fratre Augustino Benkovich Varadiensis, Andrea Illyes Transylvaniensis, dicto fratre Paulo Szécseny administratore Weszprimiensis, Michaele Dvornikovich Vaciensis, Stephano Dolny electo Csanadiensis, Matthia Radonay 5. ecclesiensis, Francisco Jány Sirmiensis, Godeffrido Kapaun electo Samandriensis, Andrea Matusek electo Scopiensis, Paulo Balassa electo Rosonensis, Ferdinando Rummel Tininiensis, fratre Nicolao Plumbaeo Bosnensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item illustri, spectabilibus ac magnificis Paulo Eszterhas de Galanta Sancti Romani Imperii principe aurei velleris equite dicti Regni nostri Hungariae palatino. Comite Adamo de Battyán perpetuo in Nemeth Ujvar iudice curiae nostrae regiae, et antelatorum Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque regnorum nostrarum Banatus administratore. Comite Georgio Erdödy, de Monyorokerek tavernicorum. Sede